
1 
 

Močovický čtvrtleník 

č. 45 

březen-červen 2023 

 

z obsahu: Mateřská škola,  úspěchy místního fotbalu, 

Nedělníčky,……   



2 
 

Slovo starosty 

Vážený čtenáři, 

je tu léto a s ním vytoužený dovolenkový a prázdninový čas. Ale dříve, než Ti popřeji jeho příjemné 

prožití, vrátím se k tématu, které mými příspěvky často prosvítá. Ano, hádáš správně. Opět bude řeč o 

odpadovém hospodářství. Avšak vzhledem k tomu, že se v obci dramaticky „zasekly“ dvě velké 

investiční akce – rekonstrukce silnice a chodníku ve směru na Krchleby a suchý poldr v Cihelně- cítím 

potřebu zmínit se nejdříve o nich. 

V říjnu loňského roku bylo zadavatelem (Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje a Obec 

Močovice) zadáno zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku III/33721 Močovice a Močovice 

chodník podél silnice III/33721 IV. Zadavatel vyhodnotil nabídky a vybral jako dodavatele firmu 

Stavitelství-Mutl, s.r.o. Kutná Hora  s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. Avšak firma, která podle 

výsledku hodnocení nabídek skončila na druhém místě, Silnice Čáslav, s.r.o., opakovaně vznášela 

námitky vůči výsledku výběrového řízení. Souboj právníků KSÚS SK a obou firem o slovíčka nakonec 

rozhodoval Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Ten ve svém nálezu získal pochybnost o 

dostatečném doložení zadavatelem požadované reference firmou Mutl, s.r.o. . Pro Močovice je to 

špatná zpráva, neboť firmě Silnice Čáslav, s.r.o., která se tak stane vítězem veřejné soutěže, obec za 

zhotovení chodníku zaplatí o 600 tis. Kč více. Mimo to dochází k významnému časovému skluzu 

realizace díla (a utrpení bydlících podél inkriminované silnice) a je ohrožena schválená dotace. A to lze 

předpokládat, že nyní se zase začne odvolávat firma Mutl, s.r.o.. Vím, že očekáváš termín realizace 

díla. Letos to nebude.  

V zimních měsících se firma AQUASYS, spol s r.o.,Žďár n/S s vervou pustila do budování suchého 

poldru v Cihelně. Brzy ale skončila. Investor – Pozemkový úřad – zjistil, že dílo je zařazeno do 

nevhodné kategorie a tak musel nechat přepracovat projekt. Pod tlakem obce dále dotlačil projekční 

kancelář k provedení nového propočtu odtokových poměrů, aby v případě povodně nemohla nastat 

situace, že účinek poldru bude kontraproduktivní. V současné době probíhá schvalování a lze 

předpokládat, že dílo bude ještě letos realizováno.  

A nyní tedy to odpadové hospodářství… Stát se v oblasti odpadů zřekl závazků vůči Evropské unii a 

tuto problematiku doslova hodil na města a obce. Veškeré odpady, kromě stavebních, se tak obratem 

staly jejich majetkem, s nímž musí na své náklady zákonným způsobem nakládat. Finanční náklady to 

jsou nemalé a každým rokem se nehorázně zvyšují. Je to záměrné, neboť cílem je snižovat množství 

odpadů, které nejsou sekundárně využity a jsou ukládány na skládkách. V r. 2030 totiž dojde 

k úplnému zákazu skládkování odpadů. Města Kutná Hora a Čáslav, dále MAS Lípa pro venkov a 

Mikroregion Čáslavsko proto zafinancují vypracování společné analýzy odpadového hospodářství pro 

ORP Čáslav a ORP Kutná Hora. Ta napoví, jakým způsobem budou obce a města našeho regionu do r. 

2030 postupovat.   

Odpady jsou majetkem obce. Obec tudíž musí nakládání s nimi ovlivňovat.  Počítej proto vážený 

čtenáři s trvalou osvětou v této oblasti, přímo masáží, neboť v okamžiku, kdy do ruky vezmeš odpad, 

musíš vědět kam jej položit. A také to tak udělat. Separuješ-li důsledně už nyní, jsi ve výhodě.                        

Přeji Ti příjemné prožití léta. 

                                                                starosta     



3 
 

Schválená usnesení ze zasedání OZ, konaného dne 26. dubna  2023 

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvy č. 1/23, 2/23, 3/23, 4/23, 
5/213, 6/23, 7/23 a 8/23 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2023, uzavřené mezi 
obcí a subjekty a na finanční částky dle Usnesení OZ č. 23/13.. 
 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 1/23/Z.   
 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 
IV-12-6029660/1, uzavřenou mezi obcí Močovice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín /DIČ: 
CZ24729035/. 

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh RO č. 2/23 (příloha č. 2).  
 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajišťování zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství, uzavřenou mezi EKO-KOM, a.s. Praha /DIČ: CZ25134701/ a obcí Močovice.  

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pověření (zmocnění) AVE CZ, s.r.o. (DIČ: 
CZ49356089) k plnění části povinností obce vůči EKO-KOM, a.s..  

 

• Zastupitelstvo obce Močovice pověřuje starostu předložením návrhu na záměr obce o 
prodeji části pozemku parc. č. 890 v k.ú. Močovice.   

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje uvolnění částky  63.000,- Kč z rozpočtu obce na 
dary občanům za činnost v r. 2022 dle Přílohy č. 3. 

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 2/23/Z. 
 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 
IV-12-6002667/VB03, uzavřenou mezi ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, DIČ: CZ28167325 a obcí 
Močovice.  

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh Smlouvy o poskytování služeb mezi obcí 
Močovice a f. Enovation, s.r.o. Praha (DIČ: CZ27909751) ve věci dotace na TČ A FE pro MŠ.  

 

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci střechy 
na MŠ.  

 

• Zastupitelstvo obce Močovice pověřuje místostarostu realizací výběrového řízení na auto 
pro SDH Močovice.    

 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje částku ve výši 5.000,-Kč na dar manželským párům 
k diamantové svatbě. 
 

 
 
 
 
 



4 
 

Nepřehlédněte – důležité informace z obecního úřadu 

➢ Svozovým dnem popelnic v letním období je pondělí každý sudý týden. 

 

➢ Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude k budově obecního úřadu přistaven ve 

dnech 11.7. až 13.7., 15.8. až 17.8. a 12.9. až 14.9. 2023. 

 

➢ Kontejner na biologický odpad bude na asfaltovou plochu před hasičskou zbrojnicí přistaven 

ve dnech 14.7. až 17.7., 18.8. až 21.8. a 15.9. až 18.9. 2023. Vyprodukovaný bioodpad je 

možné ukládat na úložiště za firmou ALLIUM. 

 

➢ Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství dle platné OZV na r. 2023 je vybírán 

každou středu, v době od 19´00h do 20´00h v úřadovně místního OÚ. Poplatek činí 500,-Kč a 

musí být uhrazen do 30. září 2023. 

 

➢ Poplatek 500,-Kč uhradí rovněž majitel obydlí, ve kterém není nikdo přihlášen k trvalému 

bydlení. 

 

➢ Poplatek za jednoho psa dle platné OZV v r. 2023 činí 50,-Kč a za každého dalšího 75,-Kč. 

 

➢ Poplatky je doporučeno hradit elektronicky na obecní účet č. 0443552349/0800. Jako 

variabilní symbol je nutné uvést číslo popisné domu plátce. 

 

 

 

Významná životní výročí 

 

V průběhu 3. čtvrtletí roku 2023 se překrásných životních jubileí dožívají tito naši spoluobčané: 

paní Ludmila Volklová, pan Jaroslav Vavřina, paní Zdenka Adamová, pan Zdeněk Suchomel, paní 

Miloslava Krulišová, pan Vladimír Tichý, paní Jana Míčková a paní Miroslava Olivová. 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a po celý další život přejeme pevné zdraví a příjemnou 

životní pohodu.  

 

 

                                                                                                   Srdečně blahopřejeme 

 

  



5 
 

 



6 
 

TJ Sokol Močovice – oddíl stolního tenisu 

 

Hráčům stolního tenisu nastal čas bilancování. V polovině dubna nám skončila historicky nejúspěšnější 

soutěžní sezona 2022-23.  

 

„A“čku v 2.B třídě krajské soutěže se podařilo již pátou sezón udržet tým v této soutěži. Družstvo 

nastupovalo v sestavě: Josef Liška, Martin Janeček, Vláďa Táborský, Mirek Kořínek. 

 

Našemu „B“éčku hrajícímu v 1.třídě okresní soutěže se tato sezona mimořádně vydařila. V dlouhodobé 

soutěži se umístili na krásném 3. místě a zajistili si tak dobrou pozici v nadstavbové části play-off, v boji 

o vítězství v této soutěžní třídě. Nakonec se týmu díky bojovnému výkonu podařilo udržet třetí místo i 

v konečném pořadí. Základní sestava družstva: Ondra Kristek, Milan Hrčka, Ondra Novotný, Petr 

Hatala, Tomáš Dejnožka. 

 

Močovickému „C“éčku v 2.třídě okresní soutěže se tato sezóna také velice vydařila. Našemu 

poslednímu družstvu se podařilo také probojovat do play-off. Po velkém boji v nadstavbové části se 

tým umístil na krásném 4. místě konečného pořadí. Za tento úspěch může sestava družstva ve složení: 

Stínil Vašek, Půža Luboš, Dastych Jirka, Kvaček Miloslav, Píška Pavel, Rychetský Pavel, Stojanov 

Alexandr, Ošťádal Dan. 

 

Dosažené výsledky jsou důkazem stoupající kvality výkonů všech našich hráčů a jsou příslibem ještě 

lepších výsledků v následující sezóně. Nová soutěž 2023-24 nám, tak jako každý rok, začne v polovině 

září a bude, jak právem doufáme, ještě úspěšnější! 

 

           M. Kořínek 

 

 

TJ Sokol Močovice- fotbal 

 

Nová sezóna pro naše fotbalisty začíná sice až na podzim, ale již nyní jsou přípravy v plné síle. Jednou 

z nejdůležitějších novinek je rekonstrukce travnaté plochy místního fotbalového hřiště. Práce na 

obnově trávníků intenzivně probíhaly 

necelé 3 týdny, zapojili se místní 

dobrovolníci a příznivci kopané. 

Finančně se na rekonstrukci podíleli 

soukromé osoby a akci částečně 

dotovala i obec. Všem, kteří se 

jakýmkoliv způsobem zapojili, bychom 

chtěli touto cestou poděkovat, neboť 

nebýt jich, nemohl by místní fotbal 

vzkvétat.  

 

V současné době se můžeme pyšnit 4 

fotbalovými týmy-mladší  a starší 



7 
 

přípravkou, žáky, kteří jsou stejně jako dorost z personálních důvodů, spojeny s fotbalovým oddílem 

Malína.  

Nesmíme zapomenout ani na tým mužů, který v minulé sezóně dosáhl nebývalého úspěchu, kdy po 

11 letech postoupil ze 4. třídy do 3. Ještě jednou jim gratulujeme a věříme, že nově dobyté pozice 

udrží i nadále.  

 

I nadále rádi mezi sebou 

přivítáme nové mladé 

fotbalisty a fotbalistky.  Máte-

li doma chlapci či dívku (ročník 

2018 a níž)s chutí sportovat 

kontaktujte p. M. Plánočku či 

dorazte v září na fotbalový 

trénink 😊 

 

Všem přejeme příjemné prožití 

letních prázdnin a v září se 

těšíme na viděnou na místním 

fotbalovém hřišti.   

 

 

 

 

 

SDH Močovice 

 

Během 2. čtvrtletí tohoto roku se místní Sbor dobrovolných hasičů účastnil mnoha dovednostních 

soutěží a sám organizoval další společensko-sportovní akce.  

➢ Závod hasičské všestrannosti a brannosti, Lomeček, 15. 4. 

Přípravka zde obsadila  5. místo  a starší krásné 2. místo 



8 
 

➢ Stavění máje, pálení čarodějnic, 30. 4.  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

➢ Závody v běhu na 60m s překážkami, jednotlivci, Kutná Hora 7.5.  

     

➢ I. kolo Soptíka 2023, 

Žleby, 13.5.  

✓ přípravka  7. 

místo 

✓ mladší  12. 

místo 

✓ starší 4. 

místo 

✓ dorost 3. 

místo 

➢ Okresní a okrsková soutěž, Krchleby, 27.5.  

✓ muži 2. místo a ženy 1. místo 

 

➢ II. kolo Soptíka 2023, Vrdy, 28.5.  

✓ přípravka  8. místo 

✓ mladší 11. místo 

✓ starší 3. místo 

✓ dorost 3. místo 

 

 

 



10 
 

 

➢ kácení máje, 28.5. 

➢ Dětský den, spolupráce s TJ Sokol Močovice a obcí, 11.6.  

  

➢ III. kolo Soptíka 2023, Kácov, 17.6. 
✓ přípravka  4. místo 

✓ mladší  7. místo 

✓ starší 2. místo 

✓ dorost 2. místo 

 

➢ soutěž Požární ochrana očima dětí a 

mládeže, vyhlášení výsledků 17.6. 

✓ Okresní kolo:  

Denisa Moravcová, kategorie L2-1. 

místo 



11 
 

Pavla Moravcová, kategorie L4-1. místo 

✓ Krajské kolo: 

Pavla Moravcová, kategorie L4-3. místo 

 

➢ Noční hasičské závody, Dolní Bučice, 23.6.  

✓ Muži- 9. místo 

 

➢ Memoriál Miroslava Vágnera,  Lomeček, 24.6.  
✓ přípravka 1. místo 

✓ mladší 2. místo 

✓ starší 1. místo 

✓ ženy 2. místo 

✓ muži 3. místo 

 
V následujícím období nás čeká několik dalších akcí: 

➢ 18. – 20.8. účast na Pyrocár 2023 (největší setkání požárních automobilů) 

➢ 9.9.  Proudnice a IV. kolo Soptíka 2023 v Močovicích 

➢ 16.9.   V. kolo Soptíka 2023 v Záboří nad Labem 

 

 

T. Moravec 

 

Mateřská škola Močovice 

Poslední čtvrtletí školního roku 2022/23 jsme věnovali jarnímu a letnímu období, které jsme se snažili 

dětem zpestřit nejrůznějšími výchovně-

vzdělávacími akcemi. Ve třídě „Sluníčka“ se p. 

učitelky nejvíce věnovaly dětem, které půjdou od 

září do základní školy. Snažily se pomocí 

nejrůznějších kompetencí, aby dětem předaly 

dostatek vědomostí a poznatků k úspěšnému 

vstupu do ZŠ. 

Na 21. března připadá každý rok velký Světový den 

Downova syndromu. Downův syndrom má také 

tradiční symbol – nesourodý pár ponožek a nožky 

patami k sobě znázorňují právě chromozom X, který 

mají lidé s Downovým syndromem navíc. Na tento 

den byla proto vyhlášena výzva: „Na každou nožku 

si obleč jinou ponožku!“. Naše školka se také 

zapojila do „Ponožkového dne“ a v úterý 21. 3. 2023 

děti i paní učitelky přicházely do školky s každou 

ponožkou jinou. Ponožkový den byl první společnou 

akcí v jarním období. 



12 
 

Další následovala 23. 3. a to návštěva knihovny v Třebešicích, na kterou jsme se společně vydali 

linkovým autobusem. 

Protože i naše nejmenší děti 

jsou už samostatnější, cestu 

autobusem bez problému 

zvládly. V knihovně nás 

přivítala milá knihovnice paní 

Havránková. Dětem ukázala 

jednotlivá oddělení – naučné 

knihy, encyklopedie, 

odborné i odpočinkové 

knihy, ale hlavně knihy pro 

děti. Samozřejmě i tady se 

myslí na děti, takže tady mají 

stoleček, pastelky, koberec a 

také nějaké hračky a hry pro 

děti. Důvod je prozaický, do 

knihovny často chodí maminky s malými dětmi, takže byl vybudován koutek, kde se děti zabaví a 

maminky si mohou v klidu vybrat oblíbenou knihu. Paní Havránková dětem přečetla úryvky ze známých 

pohádek, děti si mohly individuálně prohlédnout dětské knihy a na závěr si každý nakreslil obrázek.  

Dalším zpestřením pro děti byla 29. 3. návštěva pana praporčíka Lukáše Krupičky z dopravního 

inspektorátu z Kutné Hory – „Prezentace policie“. Pan Krupička dětem připomněl, jaké mají mít 

správné vybavení kola, jak se správně na kole jezdí, jak přecházíme bezpečně přes přechod pro chodce, 

procvičil s dětmi nácvik odchodu k únikovému východu a jak se správně chovat v případě vypuknutí 

požáru v MŠ. Zejména ve spolupráci se staršími dětmi připomněl telefonní čísla na policii, hasiče a 

záchranku. Upozornil a velmi pěknou ukázkou dětem předvedl, jak se správně zachovat v případě, když 

děti najdou v MŠ nebo i někde na procházce injekční stříkačku. Připomněl dětem, jak je důležité, aby 

byly v autě připoutány bezpečnostním pásem a na závěr dětem zdůraznil, že nikdy nesmí nikam ani za 

sladkosti odcházet s cizími lidmi. Svoje vyprávění ve třídě zakončil ukázkou pout, policejní uniformy, 

teleskopického obušku a balistické vesty.  Na závěr si mohly děti i prohlédnout policejní auto a každý 

z nich se mohl do něj i posadit. Tuto akci hodnotíme jako velmi pěknou, děti odměnily pana Krupičku 

velkým potleskem. 

V průběhu měsíce března a 

dubna se děti věnovaly přípravě 

na Velikonoce. Opět si vyzdobily 

vejdunky, a společnou akcí 

s Domem dětí si 30. 3. pod 

vedením paní ředitelky Ivy 

Hýblové z Čáslavi vyrobily 

z květináče a polystyrénové 

kuličky velikonočního zajíčka. 

Někdo hnědého, béžového, vše 

bylo na vlastním přání každého 

z dětí.   



13 
 

Po svátcích jara se děti seznámily s jarním počasím a probouzením přírody na jaře, učily se poznávat 

jarní květiny nebo pojmenovat mláďata domácích zvířat.                           

Další akcí byl 18. 4. edukační program „Popálky“. 

Úvodem paní lektorka rozdala dětem jmenovky pro 

lepší kontakt a ptala se, zda se někdy někdo popálil. 

Pomocí maňáska Marušky dětem vyprávěla 

pohádku „Jak se Maruška popálila“. Vysvětlila 

dětem, jak se mají chovat při popálení, aby nesahaly 

na teplé předměty z důvodu vzniku popálení. 

Maňásek Eda vyprávěl příběh, jak si vařil čaj a ještě 

teplým se popálil. Společně si vyprávěly, jak mu 

poskytnout první pomoc. Potom si už děti 

vyzkoušely přikládání studeného obkladu na Edovo 

popálené místo. Paní lektorka připomněla zejména 

předškolním dětem telefonní číslo první pomoci. 

Vysvětlila i možnost popálení elektrickým proudem. 

Ale také uvedla možnost popálit se o rozpálená 

kamna a krb. Praktickou ukázkou upozornila děti, 

které předměty se smí a nesmí dávat do ohně. 

Přednáška měla u dětí velký úspěch a o maňáskovi 

Marušce a Edovi si vyprávěly v odpoledních 

hodinách po spaní.  

Planetárium „Sférické kino“ bylo dne 26.4.  opět v místí sokolovně. Na promítání přijely i děti a paní 

učitelky z MŠ Kluky. Tentokrát se děti prostřednictvím pohádky „Vodní svět“ seznámily s ochranou 

životního prostředí moří a oceánů, kdy dva malí přátelé se starali o čistotu své laguny.  

Na zážitky byl rozhodně velmi pestrý výlet autobusem do Kutné Hory, kde se 4. 5. konal „Den 

otevřených dveří na stanici 

HZS“. Pro návštěvníky byly 

připravené akční ukázky 

z činnosti profesionálních 

hasičů. Celým programem nás 

provázel pan Josef Vlach, 

kterému bychom chtěli tímto 

poděkovat za velmi pěkný 

přístup. 

Dne 4. května proběhlo ve 

školce přijímací řízení a zápis 

dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro nadcházející 

školní rok. Stejně jako 

v předchozích letech i letos 

byly nové děti přijímány dle předem stanovených kritérií, přičemž rozhodující byl trvalý pobyt a věk 

dítěte. K zápisu tento rok přišlo celkem 10 dětí, přijato bylo 7 dětí. Ve školním roce 2023 – 2024 bude 

kapacita školka opět naplněna. 



14 
 

Hned druhý den, v pátek 5. května, čekal na děti výlet autobusem na Pěnkavův dvůr Takonín. Děti 

přivítala postava vodníka, která je provázela celým programem. Velkým zážitkem byla pro děti 

pohádka, která se samozřejmě jmenovala „Vodnická pohádka“. Tentokráte ji zahrály dřevěná loutky. 

Vodnický byt byl plný ryb a při vyprávění si i některé druhy pojmenovaly a seznámily si s jejich 

způsobem života. Jako poslední na děti čekalo plnění úkolů např. chůze na chůdách, chytání rybiček, 

vožení trakaře 

s pytlem sena. 

Doprava do Takonína 

byla uhrazena z peněz 

získaných sběrem 

starého papíru, do 

kterého se po celý 

školní rok poctivě a 

s velkým nasazením 

zapojují nejen děti, ale 

i většina rodičů, 

kterým za to patří 

velký dík.   

Další týden se nesl ve znamení poznávání exotických zvířat, o tom, jak jsou volně žijící zvířata ohrožena 

a jak jim člověk může pomoci. Povídání jsme zakončili 12. května společným výletem do ZOO Dvůr 

Králové, kam jsme s rodinným příslušníky dětí vyrazili dvěma téměř plně obsazenými autobusy. 

Další květnovou akcí bylo již tradiční fotografování dětí na závěr školního roku. Jelikož nám přálo 

počasí, mohli jsme se fotografovat venku v parku před MŠ. Na rozloučení s předškoláky nám paní 

fotografka paní Valoušková udělala velkou fotku, kterou můžete vidět za výlohou místí prodejny, jsou 

zde děti, které nás v letošním školním roce opouští, protože je po prázdninách čeká vstup do první třídy 

základní školy. 



15 
 

Přelom května a června byl ve školce věnován oslavám Mezinárodního dne dětí. Nejprve se seznámily 

s tím, že na světě žije plno různých dětí a ne všechny dětí se mají tak dobře, jako my, a proto by se jim 

mělo pomáhat. Ve čtvrtek 1. 6. na děti čekala „Cesta za pokladem“. Cestou děti sbíraly oranžové 

fáborky a na deseti různých stanovištích plnily různé úkoly. Poznávaly přírodu, stromy, hmyz, zpívaly 

písničky, hrály pohybové hry a cvičily různé cviky. Na desátém stanovišti je čekalo hledání pokladu. 

Každý dostal drobnou sladkost, svítící náramek a diplom za úspěšné zdolání cesty za pokladem.  

Konec školního roku byl věnován přípravám na loučení s předškoláky. Děti vypracovávaly pracovní listy 

do portfolií s různými grafomotorickými, 

rozumovými a matematickými úkoly. 

Tentokráte proběhlo slavnostní předání 

vysvědčení dne 16. 6. během výletu do Starých 

Hradů. Slavnostní pasování s předáním 

vysvědčení, pamětních listů, knížek „Jak se 

veverka učila počítat“, a špendlíků „Budu 

školák“ provedl rytíř s opravdovým mečem. A 

pak už na děti čekala prohlídka „Hradní 

pohádkové půdy“, kde provázela děti 

čertodějnice (což je spojení čerta a 

čarodějnice), která svým poutavým 

vyprávěním zaujala všechny děti. V 

„Zámeckém pohádkovém sklepení“ byla zase 

opravdová zima a tak jsme všichni rychle 

spěchali na připravený oběd. Výlet, kterému 

přálo i počasí, se opravdu vydařil.  A tak jsme 

se opět společně vydali autobusem zpět do MŠ, kde už na některé děti čekali rodiče. 

Na konec školního roku ještě plánujeme dne 26. 6. návštěvu v Městské nemocnici Čáslav, kde se 

uskuteční „Den IZS“. Děti budou mít 

možnost nahlédnout do zákulisí 

práce jednotlivých složek 

integrovaného záchranného 

systému. A v úterý 27. června navštíví 

naši školku policie z Kolína pod 

vedením pana Tomáše Kučery a ještě 

víc přiblíží dětem práci policie.   

Na závěr chceme popřát dětem i 

jejich rodičům, aby si užili krásné 

prázdniny, prožili spoustu zajímavých 

chvil a nabrali dostatek energie do 

dalšího školního roku.   

 

vedení MŠ                                                                                                                        



16 
 

Nedělníček 

❖ Noc s Andersenem 

Na poslední den v měsíci březnu, tedy 31.3., byla celostátně vyhlášena a u nás v obci také 

naplánovaná Noc s Andersenem. Pozvánky jsem roznesla dětem  od 6 let a výše, jelikož letos jsem 

chtěla večer pojmout trochu sportovněji. Akce se měla konat v sokolovně, ale kvůli energiím atd. 

jsme se domluvili na určitém počtu dětí, které se musí včas přihlásit. K tomu bohužel nedošlo, akci 

jsem tedy „odpískala“. Tři dny před plánovanou Nocí se mi nakonec začalo ozývat plno dalších dětí a 

rodičů, kteří se chtěli zúčastnit. Bylo pozdě, nešlo již technicky večer zorganizovat. Tak tedy příště 

prosím přihlásit se dříve, děkuji. 

❖ 16.4. Květinkový den 

Další z Nedělníčků byl moc povedený. Zkusili jsme s dětmi tvořit květinky, které nikdy neuvadnou. 

Kupodivu se zúčastnilo tohoto Nedělníčku i mnoho chlapců, byla jsem sama překvapená, jak zruční 

jsou. Největší úspěch, jak 

jsem předpokládala, měla 

tzv. rolovaná květina. 

Zvládnou ji i menší děti, jen 

ten konec už je o citlivosti a 

pečlivosti. Zkoušeli jsme i 

růže, ale ty se dětem moc 

nevedly. Nakonec si udělaly 

děti ještě pohádkovou 

květinu podle své fantazie. 

Rázem jsem si připadala 

jako v dětském seriálu 

Létající Čestmír. 

 

❖ 7.5. Hrnečky a květiny 

Malování hrnečků, to bylo hlavní téma květnového Nedělníčku. Přidala jsem k tomu tvoření z květin, 

ale tentokrát ze živých květinek, utržených někde na louce či zahradě. Ten den byl opravdu jak 

malovaný, a právě proto se zřejmě všichni vydali na výlet. Poprvé nikdo nepřišel. Až když jsem 

odjížděla domů, potkala jsem Marušku a Evičku, které se s náručí květin řítily ke zdravotnímu 

středisku, že to dříve nestihly. Protože ale bylo již vše uklizeno, domluvili jsme se, že tento Nedělníček 

zopakujeme někdy v budoucnu. 

V červnu se Nedělníček nekonal z důvodu mnoha různých jiných akcí. Pokud bude zájem, navážeme 

na Nedělníčky zase v září. 

Přeji Všem krásné léto plné hezkých zážitků a pohody. A hned přikládám pozvánku na jeden 

pohádkový zážitek. V srpnu vyrazíme opět na tradiční výlet pro děti, rodiče a prarodiče. 

 



17 
 

❖ výlet do Edenu, 22.4.  

Již loni v létě vznikl takhle „u kávy“ nápad, že bychom těm našim malým fotbalovým nadšencům 

mohli nabídnout výlet za „opravdovým fotbalem“. Po novém roce jsme si zažádali na obci o finanční 

dotaci, která nám byla 

v plné výši schválena. 

Zbývalo vybrat místo a 

datum. Eden vybral 

soused, tuhle režii jsem 

přenechala na Petru 

Hnízdovi. A po přečtení 

přehledu jarních zápasů 

bylo hned jasno. 

Pojedeme na zápas SK 

SLAVIA PRAHA – 

BOHEMIANS 1905! Pak už 

to mělo rychlý spád, 

autobus se naplnil dle 

očekávání, ale do poslední 

chvíle jsme čekali na 

potvrzení vstupenek, které vyřizoval právě Petr přes své kontakty a bývalé manažery Slavie. A 

povedlo se nečekané! Všichni přihlášení jeli na fotbalovou podívanou ZDARMA! „Někdo někde“ to 

zařídil. Tudíž pro nás příjemná zpráva, i obci jsme ušetřili tisíce korun, které jsme chtěli původně 

použít na nákup dětských vstupenek. Ještě jednou díky i Petru Hnízdovi za zprostředkování. 

Zážitek v Edenu byl nádherný. Seděli jsme na „správné straně“, takže všechny góly padly do branky 

přímo pod námi a viděli jsme je zblízka. Seděli jsme také vedle „kotle Bohemáků“ a to byl také 

neskutečný zážitek. Tolik energie, kterou tam všichni vydali, to se nedá popsat, to se musí zažít. 

Utkání skončilo 3:0 pro Slavii a radost a děkovačka byla veliká. Poměrně plynule jsme opustili pak 

stadion, někteří ještě stihli dojít pro „slávistické suvenýry“. Autobus nás vyzvedl před stadionem a za 

chvilku jsme byli doma. Všichni nadšení, výlet se moc povedl. 

J. Nevolová 



18 
 

POZVÁNKA NA PRÁZDNINOVÝ AUTOBUSOVÝ 

VÝLET 

SOBOTA 26.8., odjezd v 8:30 hodin od sokolovny, příjezd kolem 18. hodiny  

 

strašidelný zámek DRAXMOOR 

tři patra expozic, strašidla všech druhů a velikostí, jízda strašidelným 

výtahem, čarodějnické 3D kino, zámecké nádvoří se skákacím 

hradem, občerstvením a suvenýry, děti si vytvoří čarodějnici - 

ZDARMA nebo mohou za doplatek hledat kameny 

(vhodné pro děti 4-18 let, je možno domluvit přednostní vstup bez velkých strašidel či bez 

jízdy výtahem - cílem není děti vyděsit, ale pobavit je) 

pohádková vesnička PODLESÍČKO 

Chcete vidět, kde bydlí Křemílek a Vochomůrka, Červená Karkulka 

nebo Rákosníček? Pak musíte do pohádky! Procházka s pohádkovou 

postavou pohádkovou vesničkou, s otázkami a úkoly pro děti! 

(po prohlídce je možno se vykoupat v místním bazénu nebo navštívit hřiště) 

Zvýhodněné vstupné pro dospělé: 180,-Kč strašidelný zámek, 180,-Kč 

pohádková vesnička! 

 

VSTUPNÉ DĚTEM A DOPRAVU VŠEM PLATÍ JIŽ 

TRADIČNĚ OBEC MOČOVICE! 

 

Více informací a závazné rezervace do 30.7.: Jaromíra Nevolová, tel. 

606 387 752 



19 
 

Wanderbook 

Milí cestovatelé, vážení spoluobčané, 

za pár dní budou mít naše dětičky konec školního roku a čekají je 2 měsíce volna a nás pracující snad i 

pár dní zasloužené dovolené, proto jsem se tentokrát zaměřila právě na děti a pozvu Vás do několika 

menších ale pěkných zoo, pokud se tedy rozhodnete strávit léto v Česku. 

Papouščí zoo Bošovice 

Moje první pozvánka povede do krásné malé papouščí zoo, která se nachází cca 25 

km na jih od Brna a je jedinou papouščí zoo v Evropě. Vznikla v roce 2008 a pro veřejnost se otevřela 

roku 2011. V současné době zde najdete přes 200 papoušků od více jak 50 druhů. Majitelé Škrhákovi 

se o papoušky starají opravdu s láskou, voliéry jsou umístěny v krásné zahradě plné stromů, keřů a 

květin, nechybí altánek či jezírko s rybkami. Pro zabavení dětiček zde v zahradní ohrádce běhá také 

pár králíčků a morčátek, která si mohou pochovat. V malé kavárničce si můžete pak dát zmrzlinu, 

kávu nebo zákusek a koukat při tom na některého z opeřených krasavců. V létě je otevřeno denně od 

10 do 18 h. Parkovat můžete přímo před zoo nebo v její blízkosti. Určitě stojí toto krásné místo za 

návštěvu a věřím, že kdo navštíví, určitě se sem rád vrátí. Veškeré info najdete na 

www.papouscizoo.cz. 

Zoopark + Dinopark Vyškov 

I druhá mnou vybraná zoo je nedaleko Brna, cca 35 km směrem na východ, ve městě Vyškov. Je 

zaměřena více na domácí zvířata, a to nejen z Evropy, ale také z Asie, Afriky nebo Ameriky, takže kromě 

námi známé drůbeže či ovcí jsou zde k vidění i lamy, velbloudi nebo různé opičky a kočky. Součástí 

Zooparku je také Dinopark, který se sice nachází na druhé straně města, ale ze Zoo Vás sem převeze 

roztomilý vláček DinoExpres a pak Vás zase odveze nazpět, protože samostatný vstup do Dinoparku 

není možný. Desítky modelů pohyblivých a zvuky vydávajících dinosaurů v životní velikosti se  ubytovaly 

v krásném lesoparku, takže v létě zde každý uvítá příjemný chládek pod korunami stromů. V Dinoparku 

dále můžete navštívit unikátní 4D kino či malou hvězdárnu, občerstvení na několika místech je 

samozřejmostí. O prázdninách je otevřeno denně od 9 do 18 h v zoo i Dinoparku a více si přečtete na 

www.zoo-vyskov.cz a na www.dinopark.cz/cz/vyskov. 

Zoo Dvorec u Borovan 

 Třetí zoo, kterou jsem pro Vás vybrala, najdete v Jihočeském kraji. Je menší, 

soukromá a zaměřená převážně na africká zvířata. Kromě lvů zde můžete vidět i 

levharty, želvy, opice či různé africké ptactvo. Najdete zde však i několik zástupců zvířat z Evropy, Asie 

nebo Ameriky. Na to, že je zoo malá, nabízí spoustu zážitkových programů, takže si můžete vyzkoušet 

například být ošetřovatelem nebo svačinářem zvířat za doprovodu opravdových ošetřovatelů a 

podíváte se do mnoha zákulisí, kam se běžný návštěvník nedostane. Můžete se zúčastnit i 

komentované prohlídky. Samozřejmostí je občerstvení nebo obchůdek se suvenýry. Parkoviště se 

nachází přímo před zoo. V létě můžete zoo navštívit denně od 9 do 18 h. Bližší informace na 

www.zoodvorec.cz 

Tolik má dnešní nabídka… Přeji všem spoluobčanům krásné a pohodové léto se spoustou sluníčka a 

také nových zážitků. Budu se těšit zase na podzim. Krásné léto!             

http://www.zoo-vyskov.cz/
http://www.zoodvorec.cz/


20 
 

Výborný ovocný řez 
Suroviny: 
Piškot 
5 vajec 
20 dkg cukru krupice 
100 ml vody 
100 ml oleje 
25 dkg polohr. mouky 
prášek do pečiva 
Krém I. 
1 l mléka 
3 vanilkové pudinky 
1 vanilkový cukr 
4 lžíce cukru krupice 
2 zakysané smetany 
Uvaříme pudink a do vychladlého 
zašleháme zakys. smetany a cukry 
Krém II. 
2 smetany ke šlehání 
2 lžíce moučkového cukru 
1 ztužovač 
ozdoba 
čerstvé jahody, borůvky 
 

Postup: 
Bílky ušleháme s cukrem, přidáme žloutky, olej, vodu, mouku s práškem do 
pečiva a vše umícháme do hladka. Těsto nalijeme na vymazaný a vysypaný 
plech a upečeme v předehřáté troubě na 180°C. Na vychladlý piškot pak 
navrstvíme jahody a borůvky, natřeme krém, na něj šlehačku a posypeme 
nastr. čokoládou. Dáme vychladit a poté krájíme na kostky. 
 

Recepty paní Marcelky 

 

 

 

Těstoviny s tuňákem 
 
Suroviny: 
balíček těstovin (špagety nebo 
penne) 
2 balení drceného tuňáka v oleji 
1 menší cibule, 3 stroužky česneku 
2 lžíce olivového oleje 
1 rajčatový protlak, 1 lžíce kečupu 
4 malá rajčátka 
sůl, pepř, sladká červená paprika, 
sušené oregano 
sýr parmezán 

Postup: 
Cibuli a česnek nakrájíme na drobné kousky. Na pánvi rozehřejeme olivový olej a osmahneme cibuli s česnekem do 
měkka. Přidáme tuňáka bez oleje, rajčátka na kousky a restujeme asi 2 minuty.  Poté přilijeme rajčatové pyré a 
kečup, osolíme  a okořeníme dle chuti. Dobře promícháme a necháme za občasného míchání vařit asi 10 minut, 
dokud se omáčka nezahustí. Mezitím si uvaříme těstoviny v osolené vodě a nastrouháme parmezán. Po uvaření 
těstoviny přecedíme a smícháme s omáčkou. Na talíři pak sypeme parmezánem a nasekanou petrželkou nebo 
bazalkou. 
 

Dobrou chuť! 


